令和５年４月７日

桜ケ丘小学校 保護者様

可児市立桜ケ丘小学校

校長  林  弘

授業参観・リモート PTA総会・懇談会のお知らせ

日頃は、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。さて、見出しの

件について、下記のように授業参観を実施します。進級したお子様の様子をぜひご参観ください。

１．日  程   令和５年４月３０日（日）

             ４月２４日（月）振替休業日 → 東可児中学校と同日

２．公開時間   １時間目 ８：２５～９：１０

３．参観方法とお願い

 ・人数の制限は設けません。多くの皆様が参観にいらっしゃることが予想されるため、スリッパ

をご持参ください。

・運動場の開放時間は、８：１０～ ９：３０（正門を開ける時間～閉じる時間）です。

・授業の撮影は、ご遠慮ください。

・授業参観中の教室内やワークでの私語を謹んでいただくようお願いします。

 ・授業参観日に学級閉鎖の学級がある場合、授業参観を中止することもあります。また、感染状

況によって全学級の授業参観ができない場合も、中止しますのでご承知おきください。

 ・１０：１５に学年ごとに下校します。（桂バスは、１１：２２です。）お迎えで、プール横駐

車場が大変込み合いますので、できるだけ徒歩で帰るようご協力ください。

４．リモート PTA総会・懇談会について

 ・お子様のタブレットを使い、チームズで行います。１時間目の授業参観でタブレットを使用す

る場合もありますのでお帰りの際、お子様からタブレットをもらってください。

 ・PTA総会（会長挨拶・学校長挨拶・役員紹介・議事について等）、懇談会（担任自己紹介・

年間計画・会計計画等）の順で行います。

 ・時間は以下の通りです。懇談会資料は、事前に配布します。

  ４・５・６年：１１：００～１１：３０     ２・３年：１１：３５～１２：０５

 ・１年生のリモート懇談会を書面開催とさせていただきます。PTA総会（会長挨拶・学校長挨

拶・役員紹介）はホームページに掲載しますのでご覧ください。ご質問等は、５月の個人懇談

で担任までお願いします。

５．プール掃除ボランティア募集について

  今年度、「水泳」の授業を実施する予定です。３年ぶりの実施で、プール修繕に時間がかかるため、４月中にプール掃

除を終えなければなりません。２６日（水）に６年生児童の力を借りて掃除を行います。最終の仕上げを職員とボラン

ティアでお手伝いいただける保護者・地域の方で４月３０日（日）１３：３０より行います。詳しくは、ＰＴＡよりす

ぐーるでお知らせいたします。ご協力のほど、よろしくお願いいたします。